2022 年 10 月吉日

お客様各位

                                   Covid Surcharge の名称変更及び料金改定について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

 弊社ではドイツ発輸出エクスプレスサービスに対して、キロ当たりミニマム 0.8 ユーロの

Covid Surcharge を導入させて頂いておりますが、この度、Covid Surcharge の料金を改定させてい

ただく運びとなりました。また 2022 年 10 月 17 日より Covid Surcharge から Emergency Surcharge

に名称変更いたしますので併せてご案内いたします。

 ウクライナ情勢、世界各国のコロナ感染拡大による航空機の減便、運休の影響が続いており

輸送に伴うコストが上昇しております。弊社ではフライトの確保、安定したサービスをご提供で

きるよう努めております。世界的な緊急事態の中ではございますが、今後もより一層お客様のご

期待に添えるよう尽力して参りますので、何卒諸事情をご賢察の上、ご理解賜わりますようお願

い申し上げます。

                                          敬具

                     記

新料金適用開始日 2022 年 10 月 17 日(月)発送分より

新料金対象サービス ドイツ発輸出元払いエクスプレス、ドイツ国内エクスプレス

新料金 請求重量 1kg 当たり 1.2 ユーロ

※少数点以下切り上げ

※EU 圏内向け、ドイツ国内エクスプレスには別途 VAT が発生します。

                    以上